Nº 19, quinta-feira, 26 de janeiro de 2017 79ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017012600079

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 26, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução n° 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST n°
504.308/2016-0, resolve:

1 - Redistribuir, com efeitos a contar de 23/1/2017, um cargo
vago da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária,
pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, em re-
ciprocidade com o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região,
ocupado pela servidora JANICE TERESINHA MAYESKI.

2- Conceder 10 (dez) dias de trânsito à servidora.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 29, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXI do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista o
disposto no art. 11 da Lei nº 4.493, de 24 de novembro de 1964, e o
constante do Processo Administrativo TST nº 504.642/2016-2, re-
solve:

Declarar como habilitadas ao Montepio Civil da União, do
qual era contribuinte o Exmo. Sr. Ministro aposentado deste Tribunal
MILTON DE MOURA FRANÇA, falecido em 25/11/2016, as Sras.
CLEIBI RONCONI RIBEIRO DE MOURA FRANÇA e ELKA
RONCONI RIBEIRO DE MOURA FRANÇA, na qualidade de viúva
e filha, respectivamente, nos termos do art. 11 da Lei nº
4.493/1964.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA No- 8, DE 24 DE JANEIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no
ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP Nº 19/2013 e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.300/2015-7, resolve:

1 - Cessar, a contar de 23/1/2017, os efeitos da PORTARIA
CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 58, publicada no DOU de 1º/9/2015,
que removeu o servidor BRUNO RODRIGUES DE FREITAS, có-
digo 56463, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região, em face de seu retorno a esta Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA No- 9, DE 14 DE JANEIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei n° 8.112/90, com a
redação pela Medida Provisória n° 765 de 2016, nos arts. 2°, 6° e 11
do Decreto n° 4.050/2001, no art. 3° do ATO.SRLP.SERH.GDG-
CA.GP N° 316/2006 e tendo em vista o constante do Processo TST
n° 501.047/2008-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Governo do Estado do Pará,
sem ônus para esta Corte, da servidora CARMEN LÚCIA DANTAS
DO CARMO, código 10357, Analista Judiciária, Área de Apoio Es-
pecializado, Especialidade Taquigrafia, Classe C, Padrão 13, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a
partir de 2/2/2017, para o exercício do cargo de Subchefe da Casa
Civil da Governadoria daquele Estado.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 33, DE 25 DE JANEIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 6, de 23/1/2017,
da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória;

considerando o constante do memorando nº 52, de
24/1/2017, da Secretaria da 6ª Turma,

considerando o constante do memorando nº 11, de
23/1/2017, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, resolve:

1 - Designar o servidor ADAN BEZERRA MILHOMEM,
código 52482, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 6ª
Turma, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória.

2 - Designar a servidora FERNANDA NEVES DE OLI-
VEIRA CABRAL, código 60519, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de
Processos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO